
Stránka 1 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 23. schůze Rady městské části Praha 5 dne 10.06.2020 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Mgr. N. Priečinská, V. Čahoj,  

                JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Bc. M. Damašek, Ing. P. Bervid, MBA 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Výstupy pracovní skupiny 
COVID - návrh pomoci pro 
podnikatelské subjekty na 
území MČ Praha 5 v rámci 
minimalizace dopadů krize 
způsobené pandemií COVID 
19 

Schváleno RMČ/23/635/2020 

2. Návrh rámcového programu 
11. zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 5  

Schváleno RMČ/23/636/2020 

3. Ostrovského 33/2 - souhlas za 
jednotky v majetku MČ Praha 5 
se Smlouvou o výstavbě, 
týkající se vybudování galerie 
vlastníkem půdní bytové 
jednotky v tomto domě  

Schváleno RMČ/23/637/2020 

4. SVJ Zahradníčkova 1119, 
1120, Praha 5 - souhlas za 
jednotku v majetku MČ Praha 5 
s hlasováním per rollam  
v bodech dle návrhu usnesení 
výboru 

Schváleno RMČ/23/638/2020 

5. XIX. ročník střelecké soutěže 
"Smíchovský střelec"  

Schváleno RMČ/23/639/2020 

6. Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky MČ Praha 5, nad 6. 
ročníkem festivalu Open House 
2020  

Schváleno RMČ/23/640/2020 

7. Podnět na pořízení změny ÚP 
SÚ HMP zkráceným postupem 
„Nad Hliníkem“ na pozemcích 
parc. č. 1863/9 a dalších v k. ú. 
Košíře a jeho úprava (podnět P 
34/2020)  
 

Schváleno RMČ/23/641/2020 

8. SVJ pro dům Újezd 415, Praha 
5 - stanovisko za jednotku v 
majetku MČ Praha 5 k opravě 

Schváleno RMČ/23/642/2020 



Stránka 2 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

sklepů a k roční závěrce 2019 

9. Uzavření Dohody o využití 
pozemku parc. č. 4966,  
k. ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/23/643/2020 

10. Vyřazení nerealizovaných 
investic dle nařízení tajemníka 
č.1/2019 "K odstranění 
nedostatků z přezkoumání 
hospodaření za rok 2018" 

Schváleno RMČ/23/644/2020 

11. Výběr účastníka minitendru  
č. 1 zadávaného na základě 
Rámcové dohody č. 
0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 
2020 na výkon technického 
dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/23/645/2020 

12. Výběr účastníka minitendru č. 2 
zadávaného na základě 
Rámcové dohody č. 
0043/0/OMI/19 ze dne  
25. 02. 2020 na výkon 
technického dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/23/646/2020 

13. Výběr účastníka minitendru č. 3 
zadávaného na základě 
Rámcové dohody č. 
0043/0/OMI/19 ze dne  
25. 02. 2020 na výkon 
technického dozoru stavebníka 

Schváleno RMČ/23/647/2020 

14. Uzavření dodatku č. 2 ke 
Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor č. 13/0/OOA/2000 ze 
dne 26. 01. 2010 s Mgr. 
Oldřichem Hlinkou na základě 
zveřejněného záměru - 
finalizace 

Schváleno RMČ/23/648/2020 

15. Záměr vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky s názvem  
„ZŠ Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463 - 
rekonstrukce objektu - 
projektová dokumentace" 

Schváleno RMČ/23/649/2020 

16. Záměr instalace uměleckého 
díla ve veřejném prostoru - 2 
mozaikových křesel od 
výtvarnice Alexandry 
Koláčkové a darovací smlouva 

Schváleno RMČ/23/650/2020 

17. Termíny zasedání Rady MČ 
Praha 5 v letních měsících  

Schváleno RMČ/23/651/2020 

18. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem:  
"ZŠ a MŠ U Santošky, obj.  
U Santošky 178/1, Praha 5 – 
Smíchov – Rekonstrukce 

Schváleno RMČ/23/652/2020 



Stránka 3 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

elektroinstalace a osvětlení" 

19. Výsledek konkurzního řízení na 
obsazení pracovního místa 
ředitele(ky) právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - 
Hlubočepy, Hlubočepská 90, 
příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/23/653/2020 

20. Výsledek konkurzního řízení na 
obsazení pracovního místa 
ředitele(ky) právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - 
Barrandov, Tréglova 780, 
příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/23/654/2020 

21. Žádost o souhlas s uzavřením 
podnájemní smlouvy  
- Jan Písecký, nájemce 
sportovního areálu V Stráni 
485/11, Praha 5  

Schváleno RMČ/23/655/2020 

22. "Nový Barrandov", čistopis 
územní studie 

Schváleno RMČ/23/656/2020 

23. Smlouva o spolupráci mezi  
MČ Praha 5 a společností 
FINEP BARRANDOV ZÁPAD, 
k. s. 

Schváleno RMČ/23/657/2020 

24. Stanovení počtu členů 
okrskových volebních komisí  
a poskytnutí daru členům 
okrskových volebních komisí, 
kteří nejsou zaměstnanci 
Úřadu městské části Praha 5 
při volbách do 1/3 Senátu 
Parlamentu České republiky 

Schváleno RMČ/23/658/2020 

25. Harmonogram prací 
zabezpečovaných Úřadem 
městské části Praha 5 při 
přípravě a zajištění voleb  
do Senátu Parlamentu České 
republiky konaných ve dnech 
2. a 3. 10. 2020 (1. kolo)  
a 9. a 10. 10. 2020 (případné 
2. kolo) 

Schváleno RMČ/23/659/2020 

26. Bezplatné využití pozemků 
areálu bývalého auto campu 
Praha Motol - Cibulka pro 
Český svaz cyklistiky 

Schváleno RMČ/23/660/2020 

27. "Antigraffiti program MČ Praha 
5" - schválení smluv o účasti v 
programu Antigraffiti vlastníků 
objektů na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/23/661/2020 

28. Návrh nových Zásad bytové 
politiky MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/23/662/2020 

29. Návrh na podání výpovědi  
z nájmu bytu dle ust. § 2291 

Schváleno RMČ/23/663/2020 



Stránka 4 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

zák. 89/2012 Sb.   

30. Záměr odkoupení části 
pozemku parc. č. 166/1  
k. ú. Hlubočepy  

Schváleno RMČ/23/664/2020 

31. Záměr prodeje částí pozemku 
parc.č. 1412 k.ú. Jinonice 
vlastníkům přilehlých domů   

Schváleno RMČ/23/665/2020 

32. Žádost o souhlas se 
stavebními úpravami - 
nebytová jednotka ev. č. 908, 
na adrese Na Skalce 1047/1, 
Praha 5 Smíchov   

Schváleno RMČ/23/666/2020 

33. Prodloužení doby pronájmu 
společnosti E-ACCELEATOR 
z. ú., v NP na adrese nám. 
Kinských 741/6, Praha 5  
a s tím související navýšení 
nájemného na 1.800 
Kč/m2/rok, na základě 
zveřejněného záměru - 
finalizace  

Schváleno RMČ/23/667/2020 

34. Návrh odměn za I. pololetí 
školního roku 2019/2020 pro 
ředitelky a ředitele základních 
a mateřských škol, 
příspěvkových organizací 
zřízených MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/23/668/2020 

35. Potvrzení Bc. Markéty 
Pollákové ve funkci ředitelky 
právnické osoby Mateřská 
škola, Praha 5 - Barrandov, 
Lohniského 830, příspěvková 
organizace a Bc. Marie 
Polákové ve funkci ředitelky 
právnické osoby Mateřská 
škola, Praha 5 - Smíchov,  
U Železničního mostu 2629, 
příspěvková organizace v 
souladu s § 166 odst. 3 zákona 
č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném  
a jiném vzdělávání (školský 
zákon)  

Schváleno RMČ/23/669/2020 

36. Souhlas s umístěním sídla - 
nebytová jednotka - Holubova 
2518/2, Praha 5 

Schváleno RMČ/23/670/2020 

37. Schválení Žádosti o dotaci  
k projektu "Rozvoj komunitního 
života v městské části Praha 5" 

Schváleno RMČ/23/671/2020 

38. Schválení Žádosti o dotaci k 
projektu "Zavedení modelu 

Schváleno RMČ/23/672/2020 



Stránka 5 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

řízení kvality CAF" 

39. Rozšíření seznamu objektů  
ve smlouvě č. 0082/0/ZOMI/18 
o výkonu správy nemovitostí   
o objekt Zahradníčkova 
1118/2, Praha 5 

Schváleno RMČ/23/673/2020 

40. Neúčtování nájemného  
za umístění restauračních 
předzahrádek na pozemcích 
svěřených MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/23/674/2020 

41. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: 
"Oprava osvětlení a řízení 
osvětlení bazénové haly v 
objektu Aquaparku Barrandov, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/23/675/2020 

42. Záměr realizace snížení 
energetické náročnosti 
Polikliniky Barrandov v rámci 
146. výzvy OPŽP  

Schváleno RMČ/23/676/2020 

43. Záměr na snížení energetické 
náročnosti budov mateřských 
škol v rámci 146. výzvy OPŽP 

Schváleno RMČ/23/677/2020 

44. Záměr realizace zelených 
střech na dvou objektech MŠ  
v rámci 144. výzvy OPŽP 

Schváleno RMČ/23/678/2020 

45. Dohoda o skončení nájmu - 
garáž č. 906, Na Hutmance 
300, k. ú. Jinonice 

Schváleno RMČ/23/679/2020 

46. Smlouva č. 0003/0/KMČ/20  
na dodávku elektřiny, odběrné 
místo Musílkova 303/3 Košíře, 
150 00 Praha, byt č. 9, 1. patro 
(krizový byt) 

Schváleno RMČ/23/680/2020 

47. Poskytnutí bezúročné návratné 
finanční výpomoci právnické 
osobě Mateřská škola, Praha 5 
- Barrandov, Kurandové 669, 
příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/23/681/2020 

48. Změna jména nájemce bytu Schváleno RMČ/23/682/2020 

49. Žádosti o prodloužení smlouvy 
o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/23/683/2020 

50. Návrh na uzavření Dohody  
o skončení nájmu bytu  

Schváleno RMČ/23/684/2020 

51. Návrh na uzavření nové 
smlouvy o nájmu bytu - půdní 
vestavba-nástavba a žádost  
o zřízení společného nájmu 
bytu  

Schváleno RMČ/23/685/2020 

52. Ukončení školního roku 
2019/2020 dnem 26. 6. 2020  

Schváleno RMČ/23/686/2020 



Stránka 6 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

a udělení 2 dnů ředitelského 
volna 

53. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo 
č. 0051/0/OMI/18 uzavřené  
s firmou Raeder&Falge s. r. o. 
ze dne 18. 12. 2018 na akci: 
„ZŠ Waldorfská, obj. Mezi 
Rolemi 34/8, Praha 5 – 
Jinonice – provedení nového 
pavilonu“ 

Schváleno RMČ/23/687/2020 

54. Přehled rozpočtových opatření    Schváleno RMČ/23/688/2020 

55. Jmenování konkurzní komise 
pro posuzování uchazečů o 
jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky právnické 
osoby Základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - 
Radlice, Radlická 140/115, 
příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/23/689/2020 

56. Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem:  
"ZŠ a MŠ U Santošky, obj.  
U Santošky 1007/1, Praha 5 – 
Smíchov – nová VZT pro ŠJ  
a kuchyň vč. stavebních prací" 

Schváleno RMČ/23/690/2020 

57. Schválení rozhodnutí a 
oznámení o výběru dodavatele 
vč. smlouvy o dílo zadávacího 
řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: 
"Vybudování inženýrských sítí 
v památkové zóně Buďánka, 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/23/691/2020 

58. Ženské domovy a. s. - 
rozsudek Městského soudu  
v Praze ze dne 7. 5. 2020 

Schváleno RMČ/23/692/2020 

59. Zrušení zadávacího řízení s 
názvem "Oprava skateparku 
Butovická, Praha 5" 

Schváleno RMČ/23/693/2020 

60. Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, 
starostky MČ Praha 5 a 
místostarosty Bc. Lukáše 
Herolda nad předáváním cen 
Coca Cola Anděl 2019 

Schváleno RMČ/23/694/2020 

61. Podání výpovědi - nebytová 
jednotka - Stroupežnického 
2326/24, Praha 5 

Odloženo  

 
 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 



Stránka 7 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/635/2020 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Martin Frélich, člen zastupitelstva 
 
Výstupy pracovní skupiny COVID - návrh pomoci pro podnikatelské subjekty na území  
MČ Praha 5 v rámci minimalizace dopadů krize způsobené pandemií COVID 19 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výstupy ze dvou zasedání pracovní skupiny COVID ze dne 6. 5. 2020 a 25. 5. 2020.  

II. Ukládá 

1. posoudit schválené výstupy v bodě č. 1 doporučení PS COVID a navrhnutí formy realizace 
těchto výstupů včetně finanční náročnosti. 

Zodpovídá: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.09.2020  

2. posoudit schválené výstupy v bodě č. 3. doporučení  PS COVID a navrhnutí formy realizace 
těchto výstupů včetně finanční náročnosti. 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 31.07.2020  

3. posoudit schválené výstupy v bodě č. 4. doporučení  PS COVID a navrhnutí formy realizace 
těchto výstupů včetně finanční náročnosti. 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2020  

III. Bere na vědomí 

1. informaci, že schválený výstup v bodě č. 2 doporučení PS COVID byl již splněn zřízením 
kontaktního místa v rámci projektu specializované poradenské služby podnikatelům,  
který organizuje Obvodní hosporářská komora v Praze 5 a Magistrát hlavního města Prahy  
ve Vzdělávacím a informačním centru Praha 5, o. p. s. s okamžitou platností od 2. 6. do 31. 8. 
2020.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/636/2020 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh rámcového programu 11. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh rámcového programu 11. zasedání Zastupitelstva MČ P5 dne 23 6. 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/637/2020 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Ostrovského 33/2 - souhlas za jednotky v majetku MČ Praha 5 se Smlouvou o výstavbě, 
týkající se vybudování galerie vlastníkem půdní bytové jednotky v tomto domě  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Ostrovského 33/2, Praha 5 se Smlouvou  
o výstavbě, předloženou vlastníkem bytové jednotky č. 33/15, týkající se vybudování galerie  
ve střešním prostoru domu nad touto bytovou jednotkou za podmínky, že stavebník v rámci 
stavby galerie zkontroluje a případně opraví vadnou střešní krytinu v dotčené části střechy  
a dále za podmínky, že před započetím stavby bude k dispozici k nahlédnutí členům SVJ 
prováděcí projektová dokumentace včetně statického posudku   

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/638/2020 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
SVJ Zahradníčkova 1119, 1120, Praha 5 - souhlas za jednotku v majetku MČ Praha 5  
s hlasováním per rollam v bodech dle návrhu usnesení výboru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě-dvojbloku č. p. 1119, 1120 Zahradníčkova, Praha 5 
se schválením zprávy o činnosti výboru SVJ a hospodaření v roce 2019 

2. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě-dvojbloku č. p. 1119, 1120 Zahradníčkova, Praha 5 
s uzavřením smlouvy se společností ACTHERM Praha s. r. o. na smluvní částku 1.281.851 Kč 
bez DPH. Předmětem smlouvy bude rekonstrukce plynových kotelen v obou domech a 
rekonstrukce hlavního přívodu pitné vody do objektu dle zpracovaného projektu. Částka bude 
hrazena z fondu oprav SVJ. 

3. za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě-dvojbloku č. p. 1119, 1120 Zahradníčkova, Praha 5 
s uzavřením smlouvy se společností JEZL ELEKTRO s. r. o. na smluvní částku 1.251.606 Kč 
bez DPH. Předmětem smlouvy bude rekonstrukce el. rozvodů ve společných prostorách obou 
bytových domů. Částka bude hrazena z fondu oprav SVJ. 

4.  za jednotku v majetku MČ Praha 5 v domě-dvojbloku č. p. 1119, 1120 Zahradníčkova, Praha 5 
se schválením návrhu rozpočtu na rok 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/639/2020 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
XIX. ročník střelecké soutěže "Smíchovský střelec"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání XIX. ročníku střelecké soutěže "Smíchovský střelec" dne 30. 9. 2020 

2. financování ve výši 20.000 Kč bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739, § 5311 bezpečnost  
a veřejný pořádek, 10.000 Kč, vč. DPH pol. 5194 Věcné dary - na zajištění odměn pro vítěze  
a 10.000 Kč, vč. DPH pol. 5175 Pohoštění 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/640/2020 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad 6. ročníkem festivalu Open House 
2020  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5, nad 6. ročníkem festivalu Open 
House Praha 2020 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/641/2020 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem „Nad Hliníkem“ na pozemcích 
parc. č. 1863/9 a dalších v k. ú. Košíře a jeho úprava (podnět P 34/2020)  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. usnesení Zastupitelstva MČ Praha 5 ze dne 19. 12. 2013 č. 29/37/2013, kterým byl schválen 
prodej dotčených pozemků společnosti LALASA, s. r. o. (parc. č. 1863/9, 1863/18 a 1863/22  
v k. ú. Košíře), s podmínkou zachování využití převáděných pozemků ke sportu a rekreaci 
min. po dobu 25 let od podpisu kupní smlouvy včetně zakotvení práva odstoupení od kupní 
smlouvy v případě porušení tohoto závazku. 

II. Nesouhlasí 

1. s původním podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP v lokalitě Nad Hliníkem na pozemcích 
parc. č.1863/9 a dalších v k. ú. Košíře, spočívající ve změně funkčního využití ploch PZO  
a SO4 na VV a OB - B z důvodu nesouladu s podmínkou zachování pozemků ke sportu  
a rekreaci. 

III. Nesouhlasí 

1. s úpravou výše uvedeného podnětu na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným způsobem  
v lokalitě Nad Hliníkem na pozemcích parc. č.1863/9 a dalších v k. ú. Košíře, spočívající  
ve změně funkčního využití ploch PZO a SO4 na SV - E a OB - C (podnět P 34/2020) z důvodu 
nesouladu s podmínkou zachování pozemků ke sportu a rekreaci. 

IV. Ukládá 

1. předložit podnět "Nad Hliníkem" a jeho úpravu k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/642/2020 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
SVJ pro dům Újezd 415, Praha 5 - stanovisko za jednotku v majetku MČ Praha 5 k opravě 
sklepů a k roční závěrce 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotku  v majetku MČ Praha 5 v domě Újezd 415/15, Praha 5, k. ú. Malá Strana,  
s účetní závěrkou SVJ za rok 2019 a se zprávou o hospodaření 

2. za jednotku 415/22 v majetku MČ Praha 5 v domě Újezd 415/15, Praha 5, k. ú. Malá Strana  
s obnovou zničených sklepních kójí v domě v rozsahu nabídky společnosti TEROM s. r. o., 
IČO 648 26 848 -  varianta výšky plechu 2m, s tím, že akce bude hrazena z fondu oprav SVJ.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/643/2020 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Uzavření Dohody o využití pozemku parc. č. 4966, k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o využití pozemku parc. č. 4966, k. ú. Smíchov ve svěřené správě MČ Praha 
5, se společností Pe3ny Net s. r. o. se sídlem: Křenova 438/11, Praha 6 - Veleslavín,  
IČO 272 52 183, z důvodu zřízení komunikačních přípojek a rozšíření optické sítě  - „Zřízení 
komunikačních přípojek společnosti Pe3ny Net s. r. o. v lokalitě Smíchov – Nádražní, Praha 5 
– Smíchov“ 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/644/2020 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyřazení nerealizovaných investic dle nařízení tajemníka č.1/2019 "K odstranění nedostatků 
z přezkoumání hospodaření za rok 2018" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyřazení nerealizovaných investic Odboru správy veřejného prostranství a zeleně dle 
přiloženého seznamu 

II. Ukládá 

1. provést zaúčtování dle I. 1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/645/2020 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 1 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 1 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem "ZŠ a MŠ  
U Santošky, obj. U Santošky 1007/1, Praha 5 – Smíchov – nová VZT pro ŠJ a kuchyň  
vč. stavebních prací, Praha 5", společnost REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, 
K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, 
respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 119.700 Kč bez DPH, tj. 144.837 Kč 
vč. DPH (při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 119.700 Kč bez DPH, tj. 144.837 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 130164 po provedení rozpočtového 
opatření ve výši 144.900 Kč z podkapitoly 0418, § 3111, položky 6121, ORG 130103  
na podkapitolu 0418, § 3113, položku 6121, ORG 130164 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2020  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 08.07.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/646/2020 

 

12. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 2 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka minitendru č. 2 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19  
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „ZŠ a MŠ  
U Santošky, obj. U Santošky 178/1, Praha 5 – Smíchov – Rekonstrukce elektroinstalace  
a osvětlení“, společnost REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 
897/66, IČO 654 10 840, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 102.600 Kč bez DPH, tj. 124.146 Kč vč. DPH (při hodinové 
sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 102.600 Kč bez DPH, tj. 124.146 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 130189 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/647/2020 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka minitendru č. 3 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Výběr účastníka minitendru č. 3 zadávaného na základě Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 
ze dne 25. 02. 2020 na výkon technického dozoru stavebníka na akci s názvem „Na 
Hřebenkách č. p. 2765 - zateplení hospodářského pavilonu jeslí“, společnost REINVEST  
spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840, s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou ve výši 
109.440 Kč bez DPH, tj. 132.422 Kč vč. DPH (při hodinové sazbě 570 Kč bez DPH) 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností REINVEST spol. s r. o., se sídlem Praha 4 - 
Lhotka, K Novému dvoru 897/66, IČO 654 10 840 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 109.440 Kč bez DPH, tj. 132.422 Kč vč. DPH 
zajištěné z podkapitoly 0518, § 4349, položky 6121, ORG 130222 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění elektronického podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/648/2020 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 13/0/OOA/2000  
ze dne 26. 01. 2010 s Mgr. Oldřichem Hlinkou na základě zveřejněného záměru - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 13/0/OOA/2010, ve znění 
pozdějších dodatků s na pronájem nebytového prostoru ev. č. 
912 umístěného na adrese Na Skalce 1047/1, Praha 5, kterým se po dobu rekonstrukce 
předmětu nájmu poskytuje náhradní prostor ev. č. 904 o celkové výměře 53,26 m2 v téže 
nemovitosti, za měsíční nájemné 1.692 Kč bez DPH a záloh na poskytované služby 

2. dodatek č. 2 dle bodu I. 1 tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/649/2020 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „ZŠ Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463 - rekonstrukce objektu - projektová dokumentace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „ZŠ Praha 5 - Hlubočepy,  
Pod Žvahovem 463 - rekonstrukce objektu - projektová dokumentace", dle zákona č. 134/2016 
Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "ZŠ Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463 - rekonstrukce objektu - 
projektová dokumentace"  

Zodpovídá: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.08.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/650/2020 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr instalace uměleckého díla ve veřejném prostoru - 2 mozaikových křesel  
od výtvarnice Alexandry Koláčkové a darovací smlouva 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem umístění uměleckého díla do veřejného prostoru - dvou mozaikových křesel 
výtvarnice Alexandry Koláčkové  na parcelu č. 5062/3 v k. ú. Smíchov, Praha 5 

2. s darovací smlouvou pro SCULPTURE LINE s. r. o. se sídlem Na Poříčí 1067/25,  Praha 1,  
IČO 051 88 661 na podporu instalace uměleckého díla - dvou mozaikových křesel   
do veřejného prostoru na parcelu č. 5062/3 v k. ú. Smíchov, Praha 5. 

3. s finančním krytím ve výši 100 tis. Kč, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2020 z podkapitoly 0637 kultura, úpravou rozpisu rozpočtu spočívající v převodu finanční 
částky v rámci kapitoly 0637 z § 3392 položka 5229 ÚZ 00 na § 3392 položku 5213 
neinvestiční transfery právnickým subjektům 

II. Ukládá 

1.  provést úpravu rozpisu rozpočtu dle odst. I čl. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 12.06.2020  

2. předložit darovací smlouvou pro SCULPTURE LINE s. r. o. se sídlem Na Poříčí 1067/25,  
Praha 1, IČO 051 88 661 ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/651/2020 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Termíny zasedání Rady MČ Praha 5 v letních měsících  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. termíny zasedání Rady MČ Praha 5 v letních měsících: 
středa 
1. 7., 15. 7., 29. 7., 12. 8., 26. 8., od 12 hod. 
dále od  4. 9. opět každou středu od 10 hod. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/652/2020 

 

18. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"ZŠ a MŠ U Santošky, obj. U Santošky 178/1, Praha 5 – Smíchov – Rekonstrukce 
elektroinstalace a osvětlení" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ U Santošky, obj. U Santošky 178/1, 
Praha 5 – Smíchov – Rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení", společnost KyraStav Energy, 
s. r. o., se sídlem Praha 5 - Košíře, Klikatá 1238/90c, IČO 247 07 112, s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 1.349.222,51 Kč bez DPH, tj. 1.632.559,24 Kč vč. DPH  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností KyraStav Energy, s. r. o., se sídlem Praha 5 - 
Košíře, Klikatá 1238/90c, IČO 247 07 112 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.349.222,51 Kč bez DPH, tj. 1.632.559,24 Kč vč. 
DPH zajištěné z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 130189 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/653/2020 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výsledek konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele(ky) právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. výsledek konkurzního řízení - pro výkon činnosti ředitele(ky) právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvkové organizace 

II. Jmenuje 

1. v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, na vedoucí pracovní místo ředitelky 
právnické osoby Mateřská škola, Praha  5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvková 
organizace Lenku Bohuslavovou, DiS., s účinností od 1. 7. 2020 na období 6 let do 30. 6. 2026 

III. Ukládá 

1. seznámit Lenku Bohuslavovou, DiS., s usnesením Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 17.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/654/2020 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Výsledek konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele(ky) právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. výsledek konkurzního řízení - pro výkon činnosti ředitele(ky) právnické osoby 
Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780, příspěvkové organizace 

II. Jmenuje 

1. v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, na vedoucí pracovní místo ředitelky 
právnické osoby Mateřská škola, Praha  5 - Barrandov, Tréglova 780, příspěvková organizace 
Milenu Bardovou, s účinností od 1. 7. 2020 na období 6 let do 30. 6. 2026 

III. Ukládá 

1. seznámit Milenu Bardovou s usnesením Rady MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 17.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/655/2020 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy - Jan Písecký, nájemce sportovního 
areálu V Stráni 485/11, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Janem Píseckým, IČO 626 07 561, nájemcem 
sportovního areálu V Stráni 485/11, Praha 5 a společností Audeo International s. r. o.,  
IČO 048 08 126, na podnájem prostor o celkové výměře 20 m2 umístěných v přízemí budovy 
č. p. 485, za účelem kancelářského využití, na dobu neurčitou 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/656/2020 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
"Nový Barrandov", čistopis územní studie 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. připomínky DOSS, dotčených vlastníků a zástupců veřejnosti k územní studii  
"Nový Barrandov", zprac. A69 - architekti, s. r. o., dat. 02/2020 a jejich vyhodnocení 

II. Schvaluje 

1. čistopis územní studie "Nový Barrandov", zprac. A69 - architekti, s. r. o., dat. 01/2020 

III. Souhlasí 

1. s postoupením fáze I územní studie "Nový Barrandov", zprac. A69 - architekti, s. r. o.,  
dat. 01/2020, pořizovateli ÚP SÚ HMP - UZR MHMP jako podkladu k pořizovaným změnám 
ÚP SÚ HMP 

2. s podáním návrhu na pořízení změny ÚP SÚ HMP (podnětu) zkráceným postupem "Sídliště 
Barrandov - fáze I" 

IV. Ukládá 

1. předložit návrh na pořízení změny ÚP SÚ HMP (podnět) zkráceným postupem "Sídliště 
Barrandov - fáze I" k projednání v ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/657/2020 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o spolupráci mezi MČ Praha 5 a společností FINEP BARRANDOV ZÁPAD,  
k. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se Smlouvou o spolupráci mezi MČ Praha 5 a společností FINEP BARRANDOV ZÁPAD,  
k. s., se sídlem Havlíčkova 1030/1, Nové Město, Praha 1, IČO 279 18 041 

  

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu o spolupráci mezi MČ  Praha 5 a společností FINEP BARRANDOV ZÁPAD 
k. s. ke schválení Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 30 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/658/2020 

 

24. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Stanovení počtu členů okrskových volebních komisí a poskytnutí daru členům okrskových 
volebních komisí, kteří nejsou zaměstnanci Úřadu městské části Praha 5 při volbách  
do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. stanovení počtu členů okrskových volebních komisí 

2. poskytnutí daru členům okrskových volebních komisí, kteří nejsou zaměstnanci Úřadu městské 
části Praha 5, ve výši 1.000 Kč za práci při volbách do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky 
ve dnech 2. a 3. října 2020, v případě druhého kola ve dnech 9. a 10. října 2020,  
a to za předpokladu, že odpracují oba dva volební dny. Toto si vyžádá částku maximálně  
ve výši 651.000 Kč z kap. 0926 (Odbor kancelář tajemníka) § 6114 (volby do Senátu) po. 5499 
(ostatní neinvestiční transfery), ORG 260000 

II. Ukládá 

1. vyhotovit darovací smlouvy pro členy okrskových volebních komisí a po příslušném zmocnění 
podepsat 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 02.09.2020  

2. vyplatit členům okrskových volebních komisí dle darovacích smluv každému částku 1.000 Kč 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 30.11.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/659/2020 

 

25. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Harmonogram prací zabezpečovaných Úřadem městské části Praha 5 při přípravě  
a zajištění voleb do Senátu Parlamentu České republiky konaných ve dnech 2. a 3. 10. 2020 
(1. kolo) a 9. a 10. 10. 2020 (případné 2. kolo) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. vytvoření volebního štábu ÚMČ pro přípravu a zajištění voleb do Senátu Parlamentu ČR 2020 
pro volební obvod číslo 21 

2. harmonogram prací zabezpečovaných Úřadem městské části Praha 5 při přípravě a zajištění 
voleb do Senátu Parlamentu České republiky konaných ve dnech 2. a 3. 10. 2020 (1. kolo)  
a 9. a 10. 10. 2020 (případné 2. kolo) 

II. Ukládá 

1. zajistit koordinaci zabezpečení jednotlivých úkolů prostřednictvím vedoucího oddělení 
osobních odkladů a evidence obyvatel Mgr. Antonína Kufy, MBA 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 10.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/660/2020 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Bezplatné využití pozemků areálu bývalého auto campu Praha Motol - Cibulka pro Český 
svaz cyklistiky 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. bezplatné využití pozemků v k. ú. Motol parc. č. 381/1, 384/1 a 386/15 ve vlastnictví HMP 
a parc. č. 386/1, 386/5, 386/6 (na pozemku budova č. p. 279 ve vlastnictví PO), 386/17  
a 482/1, ve svěřené správě MČ Praha 5 - areál bývalého autocampu  Praha Motol - Cibulka, 
pro umístění stavby "BIKE PARK - MOTOL 1. ETAPA, tréninkový a závodní crosscountry 
okruh pod vrcholem Hliník" Českého svazu cyklistiky, z důvodu nesouhlasného 
stanoviska OÚR, ODP, OŽP, OSM 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 33 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/661/2020 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení smluv o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníků objektů na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek domu Trnkovo nám. č. p. 1112, Praha 5, IČO 265 13 986, sídlem Trnkovo nám. 
1112/2, Praha 5, na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 292.723 Kč a následné 
odstraňování graffiti v ceně 360/m2 dle potřeby na této budově č. p. 1112, v k. ú. Hlubočepy 
dle podmínek smlouvy 

2. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
domu Malátova 509/4, Praha 5, IČO 712 22 308, sídlem Malátova 509/4, Praha 5, na aplikaci 
antigraffiti nátěru v hodnotě max. 38.720 Kč a následné odstraňování graffiti v ceně 360/m2  
dle potřeby na této budově č. p. 509, v k. ú Smíchov dle podmínek smlouvy 

3. finanční krytí z úpodkapitoly 0843, § 3612, položka 5169 v celkové výši 331.443 Kč,  
po provedení úpravy rozpisu rozpočtu z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166 ve výši 
331.500 Kč 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/662/2020 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh nových Zásad bytové politiky MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem nových "Zásad bytové politiky MČ Praha 5" dle přílohy tohoto materiálu 

II. Ukládá 

1. předložit k projednání návrh nových "Zásad bytové politiky MČ Praha 5" dle přílohy tohoto 
materiálu na 11. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 23. 6. 2020 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Ing. L. Brož není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/663/2020 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu dle ust. § 2291 zák. 89/2012 Sb.   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání výpovědi z nájmu bytu 3+1 na adrese , Praha 5, k. ú. 
Smíchov, Lucii Zazvonilové, bytem na adrese Vizovická 589/15, Praha 9, z důvodu porušení 
povinností nájemce zvlášť závažným způsobem (nehrazení nájemného přesahující výši tří 
měsíců) vč. případných dalších právních kroků vedoucích k ukončení nájemního vztahu 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Ing. L. Brož a Mgr. N. Priečinská nejsou přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 36 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/664/2020 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr odkoupení části pozemku parc. č. 166/1 k. ú. Hlubočepy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem odkoupení části pozemku parc. č. 166/1 k. ú. Hlubočepy dle geometrického 
oddělovacího plánu č. 2704-94/2019 pozemek parc.č. 166/1 díl "a" o výměře 255 m2  
k. ú. Hlubočepy, od spoluvlastnic 
Slivenec a Denisy Šebové, bytem Slivenecká 92/7, Praha 5 každé id. 1/2 za cenu  
dle znaleckého posudku č. 5790-080/20 tj. 2.550.000 Kč 

2. s provedením rozpočtového opatření spočívajícího v navýšení příjmové stránky rozpočtu  
kap. 1009, pol. 8115, tř. 8 financování ve výši 2.550.000 Kč (zapojení finančních prostředků  
z Fondu rezerv a rozvoje) a navýšení výdajové stránky rozpočtu na kap. 0443, § 3412 (sport. 
zařízení v majetku obce), položka 6130 (pozemky) ve výši 2.550.000 Kč, ORG 430012 

II. Ukládá 

1. zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu I.2 po schválení v ZMČ 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2020  

2. předložit odkoupení části pozemku parc. č. 166/1 v k. ú. Hlubočepy ke schválení ZMČ 

Zodpovídá: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 37 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/665/2020 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje částí pozemku parc. č. 1412 k. ú. Jinonice vlastníkům přilehlých domů   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 1412 k. ú. Jinonice dle geometrického 
oddělovacího plánu č. 1986-135/2019 parc. č. 1412/3 o výměře 41 m2 vlastníkovi sousedních 
nemovitých věcí  za cenu 
dle znaleckého posudku č. 5794-084/20 tj. 250.920 Kč 

2. se záměrem prodeje části pozemku parc. č. 1412 k. ú. Jinonice dle geometrického 
oddělovacího plánu č. 1986-135/2019 parc. č. 1412/2 o výměře 56 m2 vlastníkovi sousedních 
nemovitých věcí Lucii Martinek Landové, bytem Praha - Jinonice, U kříže 627/13 za cenu  
dle znaleckého posudku č. 5794-084/20 tj. 342.720 Kč 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje částí pozemku parc. č. 1412 k. ú. Jinonice - parc. č. 1412/2 a 1412/3  
k. ú. Jinonice vlastníkům přilehlých nemovitých věcí 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a převodů nemovitých věcí  

Termín plnění: 19.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/666/2020 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost o souhlas se stavebními úpravami - nebytová jednotka ev. č. 908, na adrese  
Na Skalce 1047/1, Praha 5 Smíchov   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. provedení stavebních úprav spočívajících ve zbudování klimatizační jednotky v nebytovém 
prostoru ev. č. 908 (ordinace), který se nachází 1. prvním nadzemním podlaží budovy  
č. p. 1047, na adrese Na Skalce 1, Praha 5, z důvodu zajištění vhodného klima v prostorách 
ordinace při echokardiografický vyšetřeních především v letních měsících. Stavební úpravy 
provede vlastním jménem a nákladem nájemce tohoto prostoru: Kardiologie prof. Táborský  
s. r. o., IČO 072 88 816, a to formou uzavření Dohody o provedení stavebních úprav předmětu 
nájmu 

2. Dohodu o provedení stavebních úprav předmětu nájmu dle bodu I. 1 tohoto usnesení,  
která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/667/2020 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Prodloužení doby pronájmu společnosti E-ACCELEATOR z. ú., v NP na adrese nám. 
Kinských 741/6, Praha 5 a s tím související navýšení nájemného na 1.800 Kč/m2/rok,  
na základě zveřejněného záměru - finalizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. prodloužení doby nájmu společnosti E - ACCELERATOR z. ú., nám. Kinských 741/6, Praha 5 - 
Smíchov, IČO 059 28 541, k užívání nebytových prostor ev. č. 304, 305, 306a, 306b, 306c, 
313, 314, 317 a 321 o celkové ploše 191,37 m2 umístěných ve 3. NP nemovitosti na adrese 
nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, do 22. 06. 2026, a navýšení 
nájemného na 1.800 Kč/m2/rok tj. 28.706 Kč/měs, za účelem provozování inovačního centra 
atd., a to formou uzavření dodatku č. 3 k NS č. 0051/0/ZOMI/17.  

2. dodatek č. 3 dle bodu I. 1 tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 40 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/668/2020 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh odměn za I. pololetí školního roku 2019/2020 pro ředitelky a ředitele základních  
a mateřských škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odměny za I. pololetí školního roku 2019/2020 pro ředitelky a ředitele základních a mateřských 
škol, příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 5, dle neveřejné přílohy č. 1 a 2, hrazené 
ze státních mzdových prostředků (MHMP) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/669/2020 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Potvrzení Bc. Markéty Pollákové ve funkci ředitelky právnické osoby Mateřská škola,  
Praha 5 - Barrandov, Lohniského 830, příspěvková organizace a Bc. Marie Polákové  
ve funkci ředitelky právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, U Železničního 
mostu 2629, příspěvková organizace v souladu s § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. potvrzení Bc. Markéty Pollákové ve funkci ředitelky právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - 
Barrandov, Lohniského 830, příspěvková organizace v souladu s § 166 odst. 3 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon)  

2. potvrzení Bc. Marie Polákové ve funkci ředitelky právnické osoby Mateřská škola, Praha 5 - 
Smíchov, U Železničního mostu 2629, příspěvková organizace v souladu s § 166 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/670/2020 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Souhlas s umístěním sídla - nebytová jednotka - Holubova 2518/2, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. souhlas s umístěním sídla na adrese pronajímané nebytové jednotky v nemovitosti Holubova 
2518/2, Praha 5 - Smíchov pro subjekt (nájemce): Karel Kváš, IČO 406 26 865. 

2. souhlas s umístěním sídla dle bodu I.1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu toho materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
Mgr. N. Priečinská a V. Čahoj ohlásili střet zájmů 
 
 

  



Stránka 43 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/671/2020 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Žádosti o dotaci k projektu "Rozvoj komunitního života v městské části Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání Žádosti o dotaci z Operačního programu Praha - pól růstu, výzvy č. 47, 
k projektu "Rozvoj komunitního života v městské části Praha 5". 

II. Ukládá 

1. oddělení EU fondů odeslat Žádost o dotaci do 18. 6. 2020 do 16:00 hodin 
v systému ISKP14+. 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 18.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/672/2020 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Schválení Žádosti o dotaci k projektu "Zavedení modelu řízení kvality CAF" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. podání Žádosti o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost, Výzva č. 120, k projektu 
"Zavedení modelu řízení kvality CAF". 

II. Ukládá 

1. oddělení EU fondů podat Žádost o dotaci v termínu do 16. 6. 2020 do 12:00 hodin. 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 16.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/673/2020 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Rozšíření seznamu objektů ve smlouvě č. 0082/0/ZOMI/18 o výkonu správy nemovitostí o 
objekt Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozšíření seznamu objektů ve smlouvě č. 0082/0/ZOMI/18 o výkonu správy nemovitostí 
uzavřené mezi MČ Praha 5 a správní firmou Centra, a. s. o objekt Zahradníčkova 1118/2, 
Praha 5 

II. Ukládá 

1. Informovat správní firmu Centra a. s. o rozšíření seznamu objektů ve smlouvě o výkonu správy 
nemovitosti č. 0082/0/ZOMI/18 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 19.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 46 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/674/2020 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Neúčtování nájemného za umístění restauračních předzahrádek na pozemcích svěřených 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, č. 16/1, ze dne 16. 4. 2020 „K opatřením  
v oblasti místních poplatků a k návrhu na neúčtování nájemného za umístění restauračních 
předzahrádek na pozemcích ve vlastnictví hlavního města Prahy ke zmírnění ekonomických 
dopadů nastalých v souvislosti s výskytem onemocnění COVID – 19“ 

II. Schvaluje 

1. neúčtovat nájemné za období od 1. 3. 2020 do 31. 12. 2020, za umístění restauračních 
předzahrádek na pozemcích svěřených MČ Praha 5 a to jak u stávajících nájemních smluv,  
tak u nových žadatelů. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 47 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/675/2020 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Oprava osvětlení a řízení osvětlení bazénové haly v objektu Aquaparku Barrandov,  
Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Oprava osvětlení a řízení osvětlení bazénové 
haly v objektu Aquaparku Barrandov, Praha 5", společnost ELIV, s. r. o., se sídlem Bratří 
Štefanů 499/79, Slezské Předměstí, Hradec Králové, IČO 288 59 022, s celkovou nabídkovou 
cenou ve výši 883.294,40 Kč bez DPH, tj. 1.068.786,22 Kč vč. DPH  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností ELIV, s. r. o., se sídlem Bratří Štefanů 499/79, 
Slezské Předměstí, Hradec Králové, IČO 288 59 022 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 883.294,40 Kč bez DPH, tj. 1.068.786,22 Kč vč. 
DPH zajištěné z plánu zdaňované činnosti na rok 2020, střediska 9813, pol. Opravy  
nad 200 tis. Kč /SU 511, AU 0001/ po úpravě plánu zdaňované činnosti předložené správní 
firmou Aquadream 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/676/2020 

 

42. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Záměr realizace snížení energetické náročnosti Polikliniky Barrandov v rámci 146. výzvy 
OPŽP  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na přípravu žádosti o dotaci na realizaci projektu snížení energetické náročnosti 
Polikliniky Barrandov 

II. Ukládá 

1. zajistit energetickou dokumentaci a odborný posudek zvláště chráněných synantropních druhů 
živočichů  

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.10.2020  

2. připravit žádost o dotaci dle podmínek 146. výzvy OP ŽP a její finální znění předložit RMČ  
ke schválení 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.02.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 49 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/677/2020 

 

43. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Záměr na snížení energetické náročnosti budov mateřských škol v rámci 146. výzvy OPŽP 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. dokument s názvem "Vyhodnocení energetických úspor školských objektů" včetně vyčíslení 
finančních úspor již zateplených školských zařízení zřízených MČ Praha 5"  

II. Schvaluje 

1. záměr na snížení energetické náročnosti školských objektů  

o  MŠ se speciálními třídami Duha Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117, příspěvková 
organizace 

o  MŠ "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, Beníškové 988, příspěvková organizace 
o  ZŠ a MŠ Praha 5 - Smíchov, Kořenského 10760, příspěvková organizace (odloučené 

pracoviště nám. 14. října) 

III. Ukládá 

1. zahájit výběrové řízení na zpracování  energetických dokumentací a zoologických průzkumů 
dle podmínek 146. výzvy OPŽP 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.08.2020  

2. zadat vypracování či úpravu projektové dokumentace na snížení energetické náročnosti budov 
školských zařízení dle bodu II. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.12.2020  

3. připravit žádost o dotaci z 146. výzvy OPŽP na projekt snížení energetické náročnosti budov 
školských zařízení dle bodu II. 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 02.03.2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. vyzvat ředitele školských zařízení MČ Praha 5 k zaslání přehledu nákladů za spotřebu energie 
na vytápění objektů v roce 2019 



Stránka 50 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 31.08.2020  

5. zohlednit výši dosažených úspor u zateplených objektů při sestavování návrhu rozpočtu  
na rok 2021 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 51 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/678/2020 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Záměr realizace zelených střech na dvou objektech MŠ v rámci 144. výzvy OPŽP 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na realizaci zelených střech na dvou objektech školských zařízení zřízených MČ Praha 
5 

o MŠ  Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669 
o MŠ Praha 5 - Smíchov, Kroupova 2775 

II. Ukládá 

1. zajistit statický posudek týkající se možnosti realizace zelených střech na školská zařízení 
uvedených v bodu I. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 15.08.2020  

2. zajistit projektovou dokumentaci včetně položkového rozpočtu na realizaci zelených střech na 
školská zařízení uvedených v bodu I. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 15.10.2020  

3. připravit žádost o dotaci z 144. výzvy OPŽP na projekt zelené střechy na budovách školských 
zařízení uvedených v bodu I. 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 52 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/679/2020 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Dohoda o skončení nájmu - garáž č. 906, Na Hutmance 300, k. ú. Jinonice 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 18/0/OSV/NP/12 ze dne 9. 7. 2012,  
na základě pronájmu nebytových prostor č. 906 (garáž), Na Hutmance 300, 
k. ú. Jinonice, o celkové výměře 15 m2, uzavřené s 
Praha 4, a to dohodou k datu 30. 6. 2020. 

2. dohodu dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 53 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/680/2020 

 

46. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouva č. 0003/0/KMČ/20 na dodávku elektřiny, odběrné místo Musílkova 303/3 Košíře, 
150 00 Praha, byt č. 9, 1. patro (krizový byt) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. smlouvu č. 0003/0/KMČ/20 na dodávku a odběr elektřiny, odběrné místo Musílkova 303/3 
Košíře, Praha 5, byt č. 9, 1. patro (krizový byt), s dodavatelem Pražská energetika, a. s., 
sídlem Na Hroudě 1492/4, Praha 10, IČO 601 93 913. 

II. Schvaluje 

1. finanční krytí smlouvy, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu na rok 2020 a 2021  
z podkapitoly 0110, §3699 – Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb, územního 
rozvoje, položky 5154 - elektrická energie. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 54 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/681/2020 

 

47. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci právnické osobě Mateřská škola, Praha 
5 - Barrandov, Kurandové 669, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s poskytnutím bezúročné návratné finanční výpomoci právnické osobě Mateřská škola,   
Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669, příspěvková organizace ve výši 622.000 Kč na krytí 
nákladů souvisejících s financováním projektu Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

2. s návrhem smlouvy o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 1 

II. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků ve výši 622 tis. Kč  
z podkapitoly 1009, § 6409, pol. 5901 na podkapitolu 0440, § 3111, pol. 5651 (neinvestiční 
půjčené prostředky zřízeným PO) ve výši 622 tis. Kč, a současné navýšení neinvestičního 
příspěvku MŠ Kurandové (ORG 880) ve výši 622 tis. Kč 

III. Ukládá 

1. předložit návrh na poskytnutí finančních prostředků MŠ Kurandové ke schválení Zastupitelstvu 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 23.06.2020  

2. zajistit realizaci rozpočtového opatření dle bodu II.1. po schválení v ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 23.07.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 55 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/682/2020 

 

48. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Změna jména nájemce bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu 2+1, standardní kvality na adrese 
302/1, Praha 5, k. ú. Košíře, s Annou Badžovou, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou  
do 28. 2. 2021 s platností a účinností ode dne podpisu za nájemné ve výši 142,80 Kč/m2/měs. 
na základě oznámení o změně jména z důvodu odstěhování jednoho z nájemců 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 56 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/683/2020 

 

49. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu 1+1 standardní kvality, na adrese  
, Praha 5, k. ú. Smíchov, se , bytem na uvedené adrese, 

na dobu určitou do 31. 7. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 8. 2020,  
za nájemné 120,68 Kč/m2/měs. 

         

II. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1, standardní kvality, na adrese Na Bělidle 297/36, Praha 5, 
k. ú. Smíchov, s Matějem Sedlákem, bytem na adrese K Zahrádkám 1009/35, Praha 5 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1, standardní kvality, na adrese Stroupežnického 493/10, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s Milenou Kvasničkovou, bytem na uvedené adrese 

3. žádost o výměnu bytu za jiný obecní byt Mileně Kvasničkové, bytem na adrese 
Stroupežnického 493/10, Praha 5, k. ú. Smíchov, na základě její žádosti 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 57 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/684/2020 

 

50. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 3+kk č. 9 (ev. č. 6) ve 3. NP domu na adrese 
, Praha 5, k. ú. Malá Strana, s , ke dni 30. 6. 2020,  

dle schváleného vzoru 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 58 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/685/2020 

 

51. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu - půdní vestavba-nástavba a žádost o zřízení 
společného nájmu bytu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu (půdní vestavba) č. 17 (ev. č. 17) na adrese 
, Praha 5, k. ú. Smíchov s , bytem 

1/35, Praha 8 – Libeň o celkové ploše 163,31 m2 s tím, že smlouva o nájmu bytu bude 
uzavřena na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami  
a účinností ode dne 26. 2. 2018, nájemné je hrazeno formou odbydlení vložené investice ve 
výši 5.634.195 Kč, sazba pro odbydlení je stanovena ve výši 1.236 Kč/m2/rok do úplného 
vyrovnání investičních nákladů, tj. 27 let a 11 měsíců, kauce je stanovena ve výši 20.000 Kč 

2. a zároveň zřízení společného nájmu k bytu pro Sebastiana Semráda, bytem na adrese 
Zborovská 506/48, Praha 5 Smíchov  a Jakuba Semráda, bytem na adrese Zborovská 506/48, 
Praha 5 - Smíchov (synové), na základě podané žádosti Františka Semráda 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 59 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/686/2020 

 

52. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Ukončení školního roku 2019/2020 dnem 26. 6. 2020 a udělení 2 dnů ředitelského volna 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. ukončení školního roku 2019/2020 dnem 26. 6. 2020 a udělení ředitelského volna dle 
ustanovení § 24  zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) na dny 29. - 30. 6. 2020 v těchto základních 
školách, příspěvkových organizacích: 
- Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková 
organizace  
- Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková organizace 
- Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková 
organizace 
- Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 9/228, příspěvková organizace 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 60 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/687/2020 

 

53. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo č. 0051/0/OMI/18 uzavřené s firmou Raeder&Falge s. r. o.  
ze dne 18. 12. 2018 na akci: „ZŠ Waldorfská, obj. Mezi Rolemi 34/8, Praha 5 – Jinonice – 
provedení nového pavilonu“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo č. 0051/0/OMI/18 uzavřené dne 18. 12. 2018 ve znění dodatku 
č.1 ze dne 15. 8. 2019, dodatku č. 2 ze dne 13. 12. 2019, dodatku č. 3 ze dne  
31. 1. 2020, dodatku č. 4 ze dne 3. 4. 2020 a za podmínek uzavření dodatku č. 5 k uvedené 
smlouvě (ten není dosud uzavřen oběma smluvními stranami) s firmou Raeder&Falge s. r. o., 
IČO 287 14 989, který mění rozsah a upravuje cenu díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 799.461,50 Kč bez DPH, resp. 967.348,42 Kč vč. DPH 

3. finanční krytí z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130084 po převodu finančních prostředků 
ve výši 967,4 tis. Kč v rámci podk. 0418, z § 3111, pol. 6121, ORG 130103 na  § 3113,  
pol. 6121, ORG 130084 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.06.2020  

2. předat Dodatek č. 6  k podpisu statutárnímu zástupci společnosti 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 19.06.2020  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
Mgr. N. Priečinská se při hlasování zdržela 
 
 

  



Stránka 61 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/688/2020 

 

54. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1, 3, 4, 5, 7 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a)  
a to: 

RO 27065 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.929,4 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 27066 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 250 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

RO 27067 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 37 tis. Kč Odboru bytů  
a převodů nemovitých věcí 

RO 27068 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 20.680 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně (dílčí organizační změna) 

RO 27069 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 250 tis. Kč Odboru sociálnímu 

RO 27071 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 264,3 tis. Kč Odboru školství 

RO 27072 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 410,5 tis. Kč Odboru Kancelář 
městské části 

RO 27078 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 500 tis. Kč Odboru Kancelář 
starosty 

RO 27073 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2.012,8 tis. Kč Odboru Kancelář 
městské části 

RO 27074 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 669 tis. Kč Odboru Kancelář 
tajemníka 

RO 27075 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 3.795,5 tis. Kč Odboru Kancelář 
starosty 

RO 27077 -  přesun finančních prostředků v celkovém objemu 5.484,9 tis. Kč Odboru vnějších 
vztahů a komunikace 

  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2037 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.929,4 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

Navýšení rozpočtu bylo realizováno v měsíci květnu 2020 dle pokynu MHMP z důvodu nutnosti 
zajištění konsolidace položek 

RO 27070 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 8.854,4 tis. Kč Odboru 
ekonomickému  



Stránka 62 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

  

II. Souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením dle rozpisu uvedeného v příloze č. 6 - přesun rozpočtových 
prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 27076 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 23.805,8 tis. Kč Odboru vnějších 
vztahů a komunikace 

III. Ukládá 

1. předložit návrh rozpočtového opatření dle bodu II. 1. tohoto usnesení ke schválení do ZMČ 
Praha 5 

Zodpovídá: Viktor Čahoj, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 23.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 63 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/689/2020 

 

55. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování konkurzní komise pro posuzování uchazečů o jmenování na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ky právnické osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, 
Radlická 140/115, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ky právnické osoby Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 
140/115, příspěvková organizace: 

předsedkyně komise: 

Mgr. Renáta Zajíčková 

členové komise: 

Bc. Martin Damašek, M.A., zástupce zřizovatele 

Mgr. Gabriela Hášová, zástupkyně MHMP 

RNDr. Martina Říhová, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství, 
určená ČŠI 

Mgr. Radka Černá, psycholožka, určená ČŠI 

PhDr. Simona Vlčková, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 

Mgr. Martin Krupa, zástupce ČŠI 

Ing. Petr Matoušek, zástupce školské rady 

  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 64 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/690/2020 

 

56. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"ZŠ a MŠ U Santošky, obj. U Santošky 1007/1, Praha 5 – Smíchov – nová VZT pro ŠJ  
a kuchyň vč. stavebních prací" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "ZŠ a MŠ U Santošky, obj. U Santošky 1007/1, 
Praha 5 – Smíchov – nová VZT pro ŠJ a kuchyň vč. stavebních prací", společnost KVS 
stavební, s. r. o., se sídlem Kolbenova 616/34, Vysočany, Praha 9, IČO 289 82 703, s nejlepší 
ekonomickou výhodností nabídky, respektive s celkovou nabídkovou cenou ve výši 
3.388.435,79 Kč bez DPH, tj. 4.100.008 Kč vč. DPH  

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností KVS stavební, s. r. o., se sídlem Kolbenova 
616/34, Vysočany, Praha 9, IČO 289 82 703 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 3.388.435,79 Kč bez DPH, tj. 4.100.008 Kč  
vč. DPH z podkapitoly 0418, § 3113, položky 6121, ORG 130164 po převodu finančních 
prostředků ve výši 1.625 tis. Kč v rámci podkapitoly 0418, z § 3111, položky 6121, ORG 
130103 na § 3113, položku 6121, ORG 130164 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.06.2020  

2. zajistit převod finančních prostředků dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.06.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 65 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/691/2020 

 

57. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo zadávacího řízení 
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Vybudování inženýrských sítí v 
památkové zóně Buďánka, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Vybudování inženýrských sítí v památkové zóně 
Buďánka, Praha 5" dodavatele, tj. společnost Rekomont, a. s., se sídlem Kbelská 581/50, 
Praha 9, IČO 004 99 838 

2. rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci podlimitního řízení  
s názvem "Vybudování inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Vybudování inženýrských sítí v 
památkové zóně Buďánka, Praha 5" s vybraným účastníkem, společností Rekomont, a. s.,  
se sídlem Kbelská 581/50, Praha 9, IČO 004 99 838 

2.  
o financování veřejné zakázky v celkové výši 25.465.297,70 Kč bez DPH, tj. 

30.813.010,22 Kč vč. DPH bude zajištěné ve výši 21,7 mil. Kč z rozpočtu pro rok 2020 
zajištěno následovně: 

o ve výši 15,5 mil. Kč z podk. 0818, § 3699, pol. 6121, ORG 81156000205 (investice); 
o ve výši 1,1 mil. Kč z podk. 0818, § 3699, pol. 6121, ORG 81157000000 (investice); a 
o ve výši 5,1 mil. Kč z podk. 0818, § 3699, pol. 5171 (opravy). 
o Následné dofinancování veřejné zakázky ve výši 9,2 mil. Kč proběhne v roce 2021 

následovně: 
o ve výši 8,7 mil. Kč z podk. 0818, § 3699, pol. 6121, ORG 81156000205 (investice); a 
o ve výši 0,5 mil. Kč z podk. 0818, § 3699, pol. 5171 (opravy) 

III. Ukládá 

1. oddělení zadávání veřejných zakázek provést administrativní kroky k zajištění zveřejnění 
Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele, tj. společnost Rekomont, a.s. a to ihned poté,  
co dojde k podpisu starostkou MČ Praha 5 

IV. Ukládá 

1. po uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí zadavatele provést administrativní kroky 
související se zajištěním elektronického podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 08.07.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 

  



Stránka 66 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/692/2020 

 

58. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Ženské domovy a. s. - rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 7. 5. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 7. 5. 2020 č. j. 58 Co 76/2020-349 o nařízení 
vyklizení budovy Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, Praha 5, k. ú. Smíchov, společností 
Ženské domovy a. s., IČO 279 32 371 

II. Pověřuje 

1. AK Munková, Zoufalý, Vochvesta, advokátní kancelář, s. r. o. dalšími právními kroky k zahájení 
procesu výkonu rozhodnutí v případě dobrovolného nesplnění rozsudkem uložené povinnosti 
s tím, že AK Munková, Zoufalý, Vochvesta, advokátní kancelář, s. r. o.  bude veškeré kroky 
v rámci výkonu rozhodnutí činit se souhlasem RMČ Praha 5 a v koordinaci s Odborem správy 
majetku a s Oddělením právním a vymáhání pohledávek, zejména ve vztahu k subjektům 
bývalých podnájemců společnosti Ženské domovy a. s. 

III. Ukládá 

1. vstoupit s podnájemci do jednání  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.09.2020  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 67 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/693/2020 

 

59. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení zadávacího řízení s názvem "Oprava skateparku Butovická, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zrušení zadávacího řízení s názvem "Oprava skateparku Butovická, Praha 5" z důvodu  
dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

2. rozhodnutí zadavatele o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Oprava 
skateparku Butovická, Praha 5" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 68 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Číslo usnesení: RMČ/23/694/2020 

 

60. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a místostarosty Bc. Lukáše Herolda 
nad předáváním cen Coca Cola Anděl 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky MČ Praha 5 a místostarosty Bc. Lukáše 
Herolda pro Dudes & Barbies s. r. o, IČO 046 25 242 se sídlem Tusarova 731/31, Praha 7  
nad předáváním cen Coca Cola Anděl 2019 dne 20. 06. 2020 v Radlické kulturní sportovně,  
Za Ženskými domovy 125, Praha 5, Smíchov 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 69 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

 

Městská část Praha 5 
23. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.06.2020  
Odloženo 

 

61. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Nadežda Priečinská, místostarostka MČ Praha 5 
 
Podání výpovědi - nebytová jednotka - Stroupežnického 2326/24, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Odkládá materiál na žádost předkladatele 

1. podání výpovědi Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 63/0/OOA/06 ze dne 11. 9. 2006,  
ve znění pozdějšího dodatku na pronájem nebytové jednotky č. 2326/904 (ev. č. 907) v domě 
Stroupežnického 2326/24, Praha 5 - Smíchov nájemci: Petru Bezecnému, IČO 709 29 718 

2. výpověď dle bodu I. 1. tohoto usnesení RMČ, která je přílohou tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování:  
 
 
 

  



Stránka 70 z 70 
23. RMČ, dne 10.06.2020 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

12:00 

 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 12. 6. 2020 


